

Nowe linie autobusowe



Foto: zz (2)

Zanim w poniedziałek 1 września po raz pierwszy ruszą na trasy autobusy lokalnych imielińskich linii 266 i 295, odbyliśmy jednym z nich „przejazd techniczny”. Oto nasze wrażenia i garść podstawowych informacji.

Żółty mercedes

W ciepły i słoneczny wakacyjny dzień (7 sierpnia) na przystanku przy ul. Imielińskiej czeka już żółty mercedes z logo Metropolii (pojazd spełnia normę emisji spalin EURO 5). Kierowca otwiera automatyczne drzwi, a niskie zawieszenie ułatwia wejście. Wsiadamy wraz z kilkoma pracownikami urzędu miasta i przedstawicielami Zarządu Transportu Metropolitalnego, który jest organizatorem komunikacji. Minibus pachnie świeżością – opuścił fabrykę zaledwie miesiąc temu. Liczymy miejsca: 14 siedzących i kilka stojących – rzędy po prawej od wejścia kierowcy mają po dwa obok siebie. Po lewej w jednym

rzędzie cztery miejsca z szerzymi odstępami przeznaczone dla osób z ograniczoną mobilnością. Siedzenia wyściełane tkaniną. Działa klimatyzacja, a przyciemniane szyby tłumią nadmiar słońca.

Można się rozejrzeć w środku: są trzy rodzaje kasowników – na papierowe bilety, do płatności aplikacją GZM i trzeci na zwykłą kartę bankomatową. Przy każdym siedzeniu dwa rodzaje gniazdek do podłączenia wtyczki usb (są również z tyłu dla stojących pasażerów). Z przodu duży ekran – będzie na nim opis trasy, dziś tylko wyświetla informację, że to „przejazd techniczny”. Z przodu i z tyłu wystają z podsufitki oka kamer.

Objazd tras

W planie mamy objazd obu nowych tras. Ruszamy najpierw na 295. Trasa zaczyna się przy boisku na Starej Ga-

ci, biegnie do centrum przez rynek, obok SP nr 2, w pobliżu ośrodka zdrowia i centrum przesiadkowego, potem zmierza na Cisowiec i przez Jamnice minibus wraca do centrum pod SP nr 1. Nasz pojazd zwraca uwagę dwóch kobiet, które stoją na drodze przy jednej z posesji, widać że przerywają rozmowę i z zainteresowaniem mu się przyglądają.

Drużyna (266) ma początek na Wioskach w pobliżu ul. Rubinowej, przy której kończy się remont (piszemy o nim więcej na s. 2). Jest teraz problem z przejazdem, ale może za trzy tygodnie będzie już

możliwy. Stajemy na chwilę na przystanku i robimy pamiątkowe zdjęcia. Dalsza droga wiedzie znów przez centrum przesiadkowe, ośrodek zdrowia, SP nr 2, rynek, SP nr 1 i w kierunku Pasieczek. Tu drogi są bodaj największe na całej trasie i bardzo kręte. Życzliwi kierowcy jadący w przeciwną stronę ustępują miejsca, zatrzymując się na poboczu. Autobus jest dość wąski, ale mijając z innym samochodem na drodze się nie zmieści. Dalej okrążamy Golcówkę i zmierzamy w kierunku Jazdu. Tu korzystamy ze wspólnego przystanku linii 66. Jej elektryczny autobus właśnie czeka na pasażerów.

Nowe przystanki

Na trasach w Imielinie są 22 nowe przystanki. Wszystkie wybrukowane kostką – na niektórych są już tablice informacyjne, a na pozostałych pojawią się przed wrześniem – zapewnia pracownik urzędu. Linia 266 będzie kursować 12 razy dziennie, a 295 odbędzie 11 kursów – obie linie będą funkcjonować w dni robocze. Rozkłady jazdy pojawią się w drugiej połowie sierpnia – również na stronie internetowej ZTM. Mają być dostosowane do godzin zajęć w szkołach podstawowych.

Cały przejazd na jednej linii trwa około dwudziestu minut.

Przystanki rozmieszczone są w takich miejscach, by zapewnić jak najlepszy dostęp mieszkańcom, ale ze względu na przejezdność dróg (a raczej ograniczone możliwości) nie można było ich umieścić w innych miejscach.

Odpowiedź na potrzeby

Mieszkańcy powinni w komfortowych warunkach dojechać z obrzeży miasta do jego centrum – dzieci do szkoły, a wszyscy na pocztę, do ośrodka zdrowia, do urzędu, na stację PKP... Dalszy rozwój komunikacji miejskiej ma uwzględniać potrzeby mieszkańców – dlatego zbierane będą opinie i przeprowadzane badania, ile osób z niej korzysta, by do tych potrzeb dopasować rozkłady jazdy.

Z uwagi na trwającą przebudowę katowickiego węzła kolejowego oraz dynamiczne zmiany w rozkładzie jazdy pociągów nie można dostosować każdego kursu autobusu do odjazdów pociągów, a obecny rozkład Kolei Śląskich obowiązuje tylko do 31 sierpnia.

Przypomnijmy, że na liniach miejskich 266 i 295 obowiązują te same ceny biletów, co na innych ZTM. To oznacza, że dzieci i młodzież do 16 lat oraz emeryci powyżej 70 lat mają darmowy przejazd.

Wraz z pojawieniem się obu linii zmieni się rozkład jazdy linii 66. Zamiast czterech kursów autobusów odjeżdżających z przystanku „Imielin Wiadukt” będą dwa.

Koszty uruchomienia dwóch dodatkowych linii, które poniesie miasto, to ok. 600 tys. zł rocznie. (zz)



KRONIKA POLICYJNA



3 lipca na ul. Adamskiego policjanci KPP w Bieruniu zatrzymali 35-letniego mężczyznę, który kierował pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości (I badanie wykazało 1,12 mg/l).

6 lipca na ul. Michała Drzymały policjanci zatrzymali 49-letniego mężczyznę, który kierował pojazdem mechanicznym w stanie po użyciu alkoholu (I badanie 0,17 mg/l).

7 lipca na ul. Świętego Brata Alberta policjanci ujawnili 46-letniego mężczyznę, który kierował rowerem w stanie po użyciu alkoholu (I badanie 0,11 mg/l).

8 lipca na ul. Imielińskiej policjanci zatrzymali 31-letniego rowerzystę w stanie nietrzeźwości (I badanie 0,38 mg/l).

17 lipca na ul. Świętego Brata Alberta policjanci zatrzymali 47-letniego mężczyznę, który kierował samochodem osobowym w stanie nietrzeźwości (I badanie 0,82 mg/l).

17 lipca na ul. Józefa Hallera policjanci zatrzymali 51-letniego mężczyznę, który był poszukiwany przez Prokuraturę Rejonową w Mysłowicach.

19 lipca na ul. Imielińskiej policjanci zatrzymali 44-letniego mężczyznę, który kierował pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości (I badanie 1,02 mg/l).

20 lipca na ul. Zachęty policjanci zatrzymali 41-letnią kobietę, która była poszukiwana przez Sąd Rejonowy w Mysłowicach celem odbycia kary pozbawienia wolności.

24 lipca na ul. Ksawerego Dunikowskiego policjanci ujawnili 42-letniego mężczyznę, który kierował hulajnogą na w stanie nietrzeźwości (I badanie 0,70 mg/l). (kpp)

Nowy komendant policji

W Komendzie Powiatowej Policji w Bieruniu 14 lipca nadinsp. Mariusz Krzystyniak, komendant wojewódzki Policji w Katowicach wprowadził nowego szefa bieruńskiej jednostki podinsp. Andrzeja Rudolfa, byłego pierwszego zastępcę komendanta powiatowego Policji w Mikołowie. Nowy komendant podziękował za zaufanie oraz zadeklarował otwartość na współpracę z samorządami i społecznością lokalną w zakresie dbałości o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu bieruńsko-lędzińskiego.

W uroczystości wziął udział m.in. Krzysztof Szluz, zastępca burmistrza Imielina. (zz)

10 lipca 2025 roku zmarła

Beata Kantorska

Imielińska działaczka społeczna. Zaangażowana w odzyskanie samorządności przez Miasto Imielin. Odznaczona przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Srebrnym Krzyżem Zasługi za działalność charytatywną.

Rodzinie i wszystkim Bliskim wyrazy głębokiego współczucia składają:

Burmistrz Miasta Imielin z pracownikami Urzędu oraz Przewodniczący Rady Miasta Imielin wraz z Radnymi

DYŻUR RADNYCH

8 września (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin w godz. 16⁰⁰-17⁰⁰ będą dyżurować radni: Dariusz Staszewski, Ewa Szymańska-Sułkowska, Mariusz Śliwka, (um)

Kurier - Imielińska Gazeta Samorządowa.
Wydawca Urząd Miasta w Imielinie.
Wykonanie: Gościniec, Redaguje zespół,
Redaktor naczelny Zbigniew Zajac ISSN 1898-8350
Tel. kontaktowy: 609-223-557
Adres do korespondencji: Biblioteka Miejska 41-407 Imielin, ul. Imielińska 92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: kurier@imielin.pl
Druk Infomax Katowice. Nakład 2350 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń.

PORADY PRAWNE

Jak skutecznie zaprzeczyć ojcostwu?



Katarzyna Pastuszka-Golebiowska - adwokat w Imielinie.

W kancelarii widzę znaczny wzrost postępowań związanych z zaprzeczeniem ojcostwa. Kiedyś wątpliwości dotyczące pochodzenia dziecka były zamiatane pod dywan, dziś możemy powiedzieć „sprawdzam”.

Domniemanie ojcostwa męża matki

W polskim systemie prawnym obowiązuje zasada domniemania ojcostwa męża matki. Oznacza to, że jeżeli urodzi się dziecko, a matka jest zamężna, to uznaje się, że jej mąż jest ojcem dziecka. Co więcej: nawet po ustaniu małżeństwa, jeżeli urodzi się dziecko przed upływem trzystu dni od jego ustania, domniemywa się, że pochodzi ono od męża matki. Jak to w prawie bywa, są oczywiście wyjątki od reguły. Pamiętać jednak musimy, że domniemania te mogą

być obalone na skutek powództwa o zaprzeczenie ojcostwa.

Powództwo o zaprzeczenie ojcostwa - kto i w jakim terminie?

Mąż matki może wytoczyć powództwo o zaprzeczenie ojcostwa w ciągu roku od dnia, w którym dowiedział się, że dziecko od niego nie pochodzi, nie później jednak niż do dnia osiągnięcia przez dziecko pełnoletności. Powództwo może także wytoczyć matka dziecka - również w ciągu roku od dnia, w którym dowiedziała się, że dziecko nie pochodzi od jej męża - nie później jednak niż do dnia osiągnięcia przez dziecko pełnoletności.

Kto przeciwko komu i gdzie?

Najczęściej pisząc pozew jako powoda wskazujemy ojca, który uważa, że dziecko nie jest jego, natomiast pozwanym jest dziecko i matka. Jeżeli pozew o zaprzeczenie ojcostwa wytacza

matka dziecka, powinna wytoczyć powództwo przeciwko mężowi i dziecku. Dziecko po osiągnięciu pełnoletności również może wytoczyć powództwo w ciągu roku od dnia, w którym dowiedziało się, że nie pochodzi od męża swojej matki.

Pozew o zaprzeczenie ojcostwa powinniśmy skierować do sądu rejonowego, który przeanalizuje wnikiwie podniesione przez nas argumenty. Musimy do pozwu dołączyć dowody potwierdzające np. niewierność żony lub wyniki przeprowadzonego testu DNA. Po uzyskaniu wyroku ojcostwo zostaje formalnie zaprzeczone, co ma wpływ na prawa i obowiązki stron - w tym na kwestie alimentacyjne czy dziedziczenie.

Warto jednak pamiętać, że zaprzeczenie ojcostwa może wywołać skutki również dla relacji rodzinnych i sytuacji prawnej dziecka, dlatego decyzja ta powinna być podjęta rozważnie i najlepiej po konsultacji z prawnikiem.

Inwestycje drogowe

W czerwcu zakończył się remont ul. Lipowej (od ul. Adamskiego do ul. Brata Alberta) na Gaci. Na 471 metrach drogi położona została nowa nawierzchnia asfaltowa, a na wjazdach i dojazdach do posesji nowa kostka betonowa. Koszt tych prac to 459 tys. zł. Połowę tej kwoty zapłacono z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a druga połowa pochodziła z budżetu miasta. Remont wykonała firma Drogopol sp. z o.o. z Katowic.

We wrześniu (jeśli nie przeszkodzi pogoda) mają zakoń-

czyć się prace na ul. Rubinowej. Zakres trwającej od sierpnia 2024 roku inwestycji jest bardzo szeroki. Obejmuje kompleksową przebudowę jezdni, poboczy i zjazdów, budowę skrzyżowania z ul. Kusocińskiego w formie skrzyżowania „wyniesionego”, budowę kanalizacji deszczowej, wymianę sieci wodociągowej wraz z przyłączami, modernizację sieci gazowej i teletechnicznej, a także nowe oznakowanie drogowe.

Wykonano już wszystkie prace na odcinku od ul. Pod-

miejskiej do ul. Kusocińskiego. Obecnie trwają na odcinku ul. Rubinowej od ul. Kusocińskiego do ul. Dunikowskiego i od tej ostatniej do lasu.

Koszt przebudowy drogi, która liczy 1,2 km wynosi 7,1 mln zł. 95 proc. tej kwoty czyli blisko 6,8 mln zł Imielin uzyskał jako dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych, a wkład własny miasta to 356 tys. zł. Wykonawcą dobiegających końca prac jest firma Infrac Sp. z o.o. z Bojszów. (zz)

Zgłoszenia do Tytanów

Do 30 sierpnia można zgłaszać firmy, które będą kandydatami do Nagrody Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego w dziedzinie przedsiębiorczości zwane Tytanami. Jest to honorowe wyróżnienie przyznawane corocznie firmom, przedsiębiorcom i rzemieślnikom z regionu za ich wybitne osiągnięcia lub całokształt działalności. W ostatnich latach nagrody te z Imielina otrzymali: Geo Polska, Mawit J.B. Dyjas, Kłyk Zakład

Mechaniczny, Wentylatory WENTECH, Copco Plus.

Nagroda ma na celu promowanie aktywności gospodarczej lokalnych firm i budowanie silnej, rozpoznawalnej marki regionu. Wśród głównych założeń inicjatywy znajdują się: Wspieranie pozytywnego wizerunku powiatu bieruńsko-lędzińskiego, promocja lokalnego potencjału gospodarczego, wyróżnianie innowacyjnych i proinwestycyjnych postaw w biznesie,

inspirowanie przedsiębiorców do dalszego rozwoju, budowanie wiarygodności i prestiżu lokalnego biznesu, wspieranie promocji przedsiębiorstw na rynku pracy.

Wniosek o przyznanie nagrody, którego wzór dostępny jest na BIP Starostwa Powiatowego w Bieruniu w zakładce „Przyjmowanie i załatwianie spraw”, można złożyć w siedzibie Starostwa Powiatowego w Bieruniu w terminie do 30 sierpnia br. (zz)

Na budowie drogi ekspresowej S 1

W lutym br. rozpoczęła się budowa ostatniego odcinka drogi ekspresowej S 1 między Mysłowicami a Bielskiem-Białą. Odcinek ten (mapka poniżej) zaczyna się w Kosztowach, a kończy w Bieruniu. Początek znajduje się częściowo na terenie Imielina

(w części w gminie Mysłowice) przy istniejącej już S 1, gdzie powstaje węzeł drogowy. Dalej droga ekspresowa będzie równoległa do ul. Podmiejskiej, ale na terenie gminy Łędziny.

Budowa drogi spowodowała, że zamknięta została tymczasowo ul. Gwarków w

Łędzinach (będąca przedłużeniem ul. Brata Alberta w Imielinie). Powstanie tu wiadukt (na zdjęciu poniżej), dzięki któremu będzie można dojechać do Hołdunowa. W tym miejscu stoją już betonowe podpory mostu.

Ulica Adamskiego nie zostanie połączona z ul. Fredry w Łędzinach – w tym miejscu powstanie nad drogą ekspresową kładka dla pieszych. Widoczny jest już wykop, którym pobiegnie droga ekspresowa. Natomiast w pobliżu kop. Zie-

mowit budowany jest kolejny węzeł, który umożliwi wjazd i zjazd z S 1.

Omawiany odcinek S 1 ma zostać udostępniony do ruchu w drugiej połowie 2027 roku. Dzięki niemu dojazd z Imielina do Bielska-Białej zajmie 20 minut. Wykonawcą robót na odcinku od Kosztów do Bierunia jest firma Budimex.

Tymczasem już w drugiej połowie sierpnia br. ma być otwarty 10-kilometrowy odcinek drogi od węzła Oświęcim (wbrew nazwie znajduje się w

Jedlinie - gmina Bojszowy) do węzła Brzeszcze. Wraz z nim oddany zostanie także 600-metrowy fragment DK44 oraz część obwodnicy Oświęcimia.

Do czasu ukończenia sąsiednich odcinków S1 oraz remontów na DK44 w Oświęcimiu, nowo oddana trasa będzie dostępna wyłącznie dla pojazdów o masie do 3,5 tony.

Kolejne fragmenty trasy: do Bielska-Białej oraz Bieruń – Oświęcim mają zostać oddane do użytku jeszcze w tym roku. (zz)

Na przedłużeniu ul. Gwarków w Łędzinach (łączy się z ul. Brata Alberta w Imielinie) budowany jest wiadukt



Programy zdrowotne miasta

Programy polityki zdrowotnej w Imielinie realizowane w 2024 roku oraz plany na rok 2025 były jednym z tematów czerwcowej sesji Rady Miasta Imielin. Dotyczą one szczepień przeciwko grypie, zapobiegania próchnicy u dzieci, wczesnego wykrywania chorób układu krążenia oraz profilaktyki raka piersi.

Szczepienia przeciwko grypie (2021-2026)

Celem programu jest zmniejszenie liczby zachorowań i powikłań pogrypowych u mieszkańców Imielina w wieku 65 lat i starszych. W 2024 r. miasto nie realizowało programu, ponieważ szczepienia dla tej grupy wiekowej były finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ). NFZ również refunduje te szczepienia w sezonie grypowym 2024/2025.

Zapobieganie próchnicy u dzieci (2021-2026)

Program ma na celu obniżenie ryzyka próchnicy zębów oraz poprawę stanu zdrowia jamy ustnej

u dzieci w wieku 9-10 lat. W 2024 roku program był realizowany przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Imielinie kosztem 13,6 tys. zł.

Najważniejsze działania i wnioski z 2024 roku:

- Przeprowadzono edukację i kampanię promocyjno-edukacyjną dla 79 uczniów 9-letnich i ich rodziców.
- Wykonano przeglądy uzębienia u 79 uczniów 9-letnich.
- Zabieg lakierowania wykonano u 161 uczniów 10-letnich (79 po raz pierwszy, 82 po raz drugi).
- U 45 uczniów 9-letnich założono na zębach 115 laków.
- Poprawa higieny jamy ustnej: Większość uczniów ma dobre umyte zęby, a w razie potrzeby rodzice są informowani o prawidłowych technikach szczotkowania.
- Dobry stan uzębienia: Większość uczniów ma zęby w bardzo dobrym stanie, co świadczy o regularnych wizytach u dentysty.
- Ankiety: Prawie wszystkie dzieci używają szczoteczek i

pasty, około połowa stosuje płukanki i nici dentystyczne. Niestety większość spożywa słodkie między posiłkami, co zwiększa ryzyko próchnicy.

•Przewidywane efekty: Kontynuacja działań profilaktycznych ma zmniejszyć odsetek zębów objętych próchnicą i podnieść świadomość na temat znaczenia profilaktyki profesjonalnej i domowej (dieta i higiena).

W 2025 roku program kontynuuje SP ZOZ za 20,2 tys. zł.

Wczesne wykrywanie ryzyka chorób układu krążenia (2021-2026)

Celem programu jest wczesne wykrywanie, diagnostyka i profilaktyka chorób układu krążenia w wieku 40 lat i starszych. W 2024 roku program realizowany był przez SP ZOZ za 10 tys. zł

Kluczowe działania i wnioski z 2024 roku:

- W programie wzięło udział 325 osób (162 kobiety, 163 mężczyzn).
- Wykonano badania krwi, EKG, przeprowadzono edu-

kację zdrowotną i konsultacje lekarskie.

• Wykryto m.in.: 16 przypadków nieleczonego podwyższonego ciśnienia, 14 przypadków nieprawidłowego EKG, 14 przypadków cukrzycy, 6 przypadków cukrzycy utajonej, 44 przypadki zaburzeń gospodarki cholesterolowej, 24 przypadki podwyższonego kwasu moczowego, 18 przypadków podwyższonej hemoglobiny glikowanej.

• U pacjentów z wykrytymi zaburzeniami wdrożono leczenie i profilaktykę, a także edukację zdrowotną (m.in. na temat diety, aktywności fizycznej).

Z ankiety wynika, że program odpowiada na potrzeby mieszkańców, którzy są zadowoleni i deklarują chęć ponownego udziału. Zauważono, że większość badanych nie podejmuje aktywności fizycznej sportowo-rekreacyjnej.

Przewidywane efekty: Program pozwala na wczesne wykrycie i korygowanie czynników ryzyka, co powinno opóźnić wystąpienie chorób naczyniowych,

spowolnić ich przebieg oraz obniżyć koszty leczenia i absencję.

W 2025 r. planuje się postępowanie konkursowe w celu wyłonienia realizatora programu od września do grudnia.

Promocja zdrowia: badanie USG piersi (2025)

Program ma na celu profilaktykę raka piersi i wczesne wykrycie zmian nowotworowych piersi u mieszkanki Imielina powyżej 25. roku życia. W 2025 roku w SP ZOZ w Imielinie za 12 tys. zł zbadano 100 kobiet.

W czasie tej edycji programu kobiety były edukowane, jak wykonywać samobadanie piersi. Lekarz specjalista przeprowadził badanie usg, na podstawie którego dokonywał oceny stanu zdrowia. W przypadku wykrycia zmian kierował do dalszej diagnostyki i leczenia – tak było w dwóch przypadkach.

Z uwagi na duże zainteresowanie programem od września tego roku będzie realizowana przez SP ZOZ w Imielinie druga edycja programu. (um)

Wakacje nie tylko w mieście



Prezentacja Japonii podczas korowodu

Przez pięć tygodni wakacji blisko pół tysiąca dzieci skorzystało z wakacyjnego wypoczynku zorganizowanego przez miasto.

Jak co roku najlicniejsza grupa uczestniczyła w atrakcjach, które czekały na nich w Szkole Podstawowej nr 2 podczas „Wakacji w mieście” organizowanych przez Urząd Miasta Imielin i dodajmy, że bezpłatnych dla każdego dziecka. Tu pod kierownictwem Anety Kmiecik 25 wychowawców wspieranych przez 50 wolontariuszy miało pod opieką 366 uczniów. Finał tej wakacyjnej akcji mogliśmy obejrzeć 11 lipca w hali sportowej przy ul. Miarki.

Międzynarodowy korowód

Przed widownią przemazzerowali w kolorowym korowodzie jej uczestnicy, którzy poprzez barwne stroje i rekwizyty zaprezentowali kraje z całego świata. Były to: Polska, Francja, Stany Zjednoczone, Egipt, Japonia, Wybrzeże Kości Słoniowej i Meksyk. Parada przypominała tę odbywającą się na rozpoczęcie

Pokaz magii



energii i zaangażowaniem wykazywali się wychowawcy i wolontariusze, aby czas spędzony na miejscu był ciekawy i radosny. W integracji uczestników pomogły wyjazdy do centrum rozrywki Pixel XL w Katowicach oraz Energylandii w Zatorze – prezentacja zdjęć

z tej wycieczki wywoływała ożywienie wśród uczestników. Utrwaleniu wakacyjnych dni służyły sesje fotograficzne w wykonaniu Barbary Zajas-Dziubek i uczennic z klasy fotografii i multimediiów z technikum w Łędzinach.



Uczestnicy „Jubileuszowych wakacji z MCK-iem”

Klub Sportowy Imielin Team, LKS Pogoń Imielin, Big Budo Polska oraz Akademia Siła Imielin. Były zajęcia z udzielania pierwszej pomocy, które prowadzili ratownicy medyczni ze stowarzyszenia Ratujemy + z Katowic, a także strażacy z OSP Imielin.

Natomiast na co dzień dobrą

Podziękowania za wszystkie atrakcje należały się nie tylko organizatorom, ale i opiekunom oraz paniom z kuchni czy higienistce Małgorzacie Tomanek, która po raz 29. dbała o zdrowie uczestników oraz całej obsłudze ze szkoły oraz z Hali sportowej. Dołączyć je należy również dla Delikatesów Cen-

Uczestnicy zajęć sportowych



trum za sprawną dostawę artykułów spożywczych, odpowiedź zna zgłaszane potrzeby i lody – miłą niespodziankę na zakończenie.

Życzenia udanych i wspaniałych wakacji oraz podziękowania przekazał uczestnikom burmistrz Krzysztof Hajduczek, wręczając upominki wolontariuszom

Pokaz magii

Jeszcze jedną z atrakcji na finał tej akcji wakacyjnej był pokaz magii w wykonaniu iluzjonisty Adriana Mitoraja. Znikające piłeczki, cięcie na kawałki sznurka, który, jak okazywało się na koniec, wcale pocięty nie



Dinozaury nie wzbudzały strachu

cieczka do krainy lego. – Moją uwagę zwróciła ogromna rafa koralowa, która świeciła w ciemności – powiedziała nam 11-letnia Nina, dla której ta wycieczka była największą atrakcją. – Mogliśmy wybierać, co będziemy składać z klocków – dodaje uczennica piątej klasy, która bardzo lubi tę zabawę. Ale jej uznanie zdobyły i inne atrakcje. – To było lepsze niż siedzenie w domu.

Za szybko minęło

- Bardzo mi się podobało i strasznie szybko minęło – podsumowuje 9-letnia Zosia, dla której najlepsze były wyścigi na dmuchańcach z torem przeszkód i różne inne zabawy.

Ośmioletniego Grzesia zachwyciła wycieczka do centrum drewnianych zabawek, gdzie nie tylko żołnierze, ale i konie, a nawet całe wojska były wykonane z drewna. – Robiliśmy też z kolegami piniaty – to takie ozdobne kule z papieru w środku ze słodyczami, ale nie było trudno – dodaje.

Zajęcia przez dwa tygodnie lipca dla 55 uczestników wakacji w Sokolni i poza nią organizowali: Katarzyna Krzyżowska, Iwona Simka-Surma, Agata Jochemczyk i Karolina

Wakacje w przedszkolu

Sielski. Były to również zajęcia plastyczne, różne działania kreatywne, ucząca poczucia rytmu gra na instrumentach (bębny), czy prace zespołowe (np. z piniatami). A zakończyła je bajka dla dzieci o królewnie Marysi i Lodowej Górze oraz impreza z DJ i karaoke.

Sport i rekreacja

Ostatni z tygodni lipca dzieci mogły wykorzystać na zajęcia sportowe, które odbywały się w obu imielińskich halach sportowych. Były to gry i zabawy ruchowe, podstawy wspinaczki i zjazdy na linie, zespołowe gry sportowe, policyjny tor sprawnościowy i sporty z różnych krajów, a po raz pierwszy zajęcia z tenisa stołowego. Z tej formy spędzenia wakacji skorzystało ponad 60 uczestników, którym aktywne spędza-



nie czasu zapewniali wykwalifikowani instruktorzy pod kierunkiem Anny Klimczok z Magma Tour.

Jak co roku wakacyjny wypoczynek w mieście cieszył się dużym zainteresowaniem. Różnorodne programy wypełnione atrakcjami pozwalały na ciekawe



Foto: Przedszkole nr 1

W lipcu personel Przedszkola nr 1 przywitał dzieci na dyżurze wakacyjnym. Z opieki placówki korzystało w tym czasie sześć grup przedszkolaków z Imielina, w tym 95 dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1 i 61 dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 2. Przy sprzyjającej pogodzie dzieci spędzały czas w ogrodzie, gdzie korzystały z wielu sprzętów. Należały do nich m.in. nowe ogrodowe bębny oraz ścianki sensoryczne, wykonane zgodnie z pomysłem dyrektorki przez przedszkolnego rzemieślnika dzięki wsparciu rodziców i nauczycielek. Ścianki powstają już od maja i stale są wzbogacane o nowe elementy. Można już na nich m.in. grać, liczyć, mierzyć czas klepsydrą i zegarem, obserwować przemieszczanie się elementów, zapinać i zamykać różnego typu zamki i zasuwki.

W upalne dni dzieci znalazły wytchnienie w cieniu drzew,

bawiąc się w piaskownicach, domkach, na karuzeli itp. Kiedy pogoda nie dopisywała dzieci korzystały z urządzeń do zabaw ruchowych wraz z suchym basenem z piłeczkami, które zostały rozmieszczone w przedszkolnym holu oraz mnóstwo zabawek w salach. Nie zabrakło również ciekawych zabaw organizowanych przez nauczycielki, przeplatanych pysznymi posiłkami i deserkami przygotowanymi w przedszkolnej kuchni.

Jednocześnie nauczyciele i personel obsługowy rozpoczęli przygotowywanie placówki do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Wdrożono zatem prace remontowe, porządkowe oraz rozpoczął się montaż klimatyzacji w wybranych pomieszczeniach. (kw)

Zebranie rodziców

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 2 w Imielinie wraz z nauczycielami zaprasza w środę 27 sierpnia o godzinie 17.00 rodziców na zebranie organizacyjne przed nowym rokiem szkolnym.



Wakacje w szkole

Wbrew obiegowym opiniom, że w szkole nic przez wakacje się nie dzieje, zaraz po dwóch tygodniach miejskiej akcji „Wakacji w mieście” (czyli tak jakby rok szkolny na korytarzach trwał w pełni), ruszyły remonty.

W tym roku w SP nr 2 malowane będą trzy sale lekcyjne (polonistyczna, z języka angielskiego i edukacji wczesnoszkolnej) oraz sufit w kuchni. Ponadto dwie sale wyposażone będą dodatkowo w monitory

dotykowe. Na bieżąco wykonywane są wymiany lamp, malowane ławki, dokonywane przeglądy sprzętu, z którego uczniowie będą korzystali w nowym roku szkolnym, tak by w pełni zapewnić bezpieczeństwo podczas nauki.

Również w SP nr 1 wakacje wykorzystuje się na niezbędne prace. W czasie tegorocznych wakacji pomalowane zostały dwie pracownie oraz szkolne korytarze – w dużym stopniu własnymi siłami. (sp2, zz)



Foto: SP 2

Awanse zawodowe

Wakacje to czas wolny, ale nie dla nauczycielek podnoszących stopień awansu zawodowego.

W Szkole Podstawowej nr 1 Kornelia Mieszczak - nauczycielka nauczania początkowego oraz Paulina Czekaj - psycholog szkolna ukończyły kolejny etap rozwoju zawodowego i otrzymały tytuł nauczyciela mianowanego.

W Szkole Podstawowej nr 2 Kinga Frank, nauczycielka języka polskiego oraz Klaudia

Prus-Tyrała, nauczycielka przyrody uzyskały stopień nauczyciela mianowanego. Natomiast Joanna Rogalska nauczycielka języka polskiego i hiszpańskiego otrzymała awans na nauczyciela dyplomowanego.

W Przedszkolu nr 2 awansowały: Renata Stolorz i Monika Jarzynka - pierwsza na stopień nauczyciela mianowanego, a druga na nauczyciela dyplomowanego. Nauczycielkom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

W końcu sierpnia burmistrz Krzysztof Hajduczek wręczy akty nadania mianowanym nauczycielkom, które wcześniej złożyły ślubowanie. (zz)

Przedszkole po przerwie

W tym roku przerwa wakacyjna w Przedszkolu nr 2 rozpoczęła się 1 lipca. I kiedy ustał dziecięcy gwar, rozpoczęły się prace porządkowe. Wszystkie sale zostały pomalowane i odświeżone. Panie woźne i personel obsługi dołożyły wszelkich starań, żeby wszystkie zabawki i pomoce dydaktyczne zostały gruntownie umyte i posegregowane. Przedszkole zostało odpowiednio przygotowane i już 1 sierpnia przyjęło dzieci na dyżur wakacyjny. (an)

Zebranie przed nowym rokiem szkolnym

Dyrekcja Przedszkola Miejskiego nr 1 zaprasza Rodziców/Opiekunów prawnych na zebranie ogólne oraz zebrania grupowe, które odbędą się 27 sierpnia 2025 r. o godz. 16.30 w budynku przedszkola przy ul. W. Sapety nr 10.



Wspomnienie Beaty Kantorskiej

W ubiegłym miesiącu pożegnaliśmy Beatę Kantorską, działaczkę charytatywną. Darzoną przez naszych mieszkańców i nie tylko, niezwykle szacunkiem i uznaniem. Była jednym z założycieli działającego w latach 1990 do 1995 „Funduszu Społeczno-Charytatywnego” przy naszej parafii. Wspierała go finansowo i pomagała organizować materialną pomoc potrzebującym wsparcia rodzinom.

Aktywnością charytatywną Beaty był przede wszystkim wolontariat w „Społecznym Hospicjum Cordis”, któremu blisko od dwudziestu lat poświęcała się bezgranicznie. Wolontariat hospicyjny wymaga określonych cech charakteru, takich jak: wrażliwość, cierpliwość, otwartość, kreatywność. Tych cech nie brakowało Beacie.

Była dla hospicjum też sponsorem. Ufundowała ogrodzenie i bramy wjazdowe do nowego domu hospicyjnego oraz pomieszczenia gospodarcze. Przez kilka lat pełniła całodobową dyspozycję dowozu własnym samochodem i na



własny koszt lekarzy i pielęgniarek na wizyty domowe do podopiecznych. Pomagała rodzinom chorych, nieodpłatnie dowożąc im łóżka lub sprzęt medyczny. Umieblała i wyposażała w niezbędne dodatki jeden z hospicyjnych pokoi dla chorych, nadając mu ciepło i domową atmosferę. Służyła podopiecznym pomocą krawiecką.

Uprawiała warzywa oraz zioła w hospicyjnym ogródku. Wykorzystywała je w prowadzonej wolontaryjnie kafeerii hospicyjnej, serwując tam domowe obiady i ciasta.

Uzyskane datki zasilały hospicyjny budżet. Przeprowadzała liczne zbiórki pieniężne na rzecz podopiecznych.

Prowadziła na jarmarkach przedsięwzięte stoisko ze sprzedażą podarowanych hospicjum wyrobów rękodzielniczych, z których dochód wspierał działalność hospicjum. Pomagała w organizacji wielu imprez i uroczystości hospicyjnych. Dbała o dekoracje w kaplicach i pokojach na okoliczność świąt. To tylko niektóre dobra jakie czyniła dla hospicjum - długo by wymieniać wszystkie.

Warto też wspomnieć, że w 2019 roku w plebiscycie „Dziennika Zachodniego” uzyskała tytuł „Osobowość roku” w dziedzinie działalności społecznej i charytatywnej.

Beata to anioł - jak powiedziała na pogrzebie żegnająca ją pani prezes Hospicjum Jolanta Grabowska-Markowska. W 2017 roku Prezydent Państwa za działalność charytatywną odznaczył Beatę Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Żal, że Bety-anioła, już nie ma wśród nas.

Henryk Wieczorek

Maria Habryka - kobieta z pasją

Jest znaną i lubianą bibliotekarką ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Imielinie. Zawsze uśmiechnięta i serdeczna, chętnie służy pomocą oraz z niegasnącą energią realizuje kolejne innowacyjne pomysły. Cieszy się sympatią oraz uznaniem koleżanek i kolegów z pracy, jak i uczniów.

Jej zaangażowanie zostało docenione poprzez nominację przez dyrektorkę szkoły Annę Kubicę do plebiscytu „Kobiety z pasją” w kategorii „Nauka”. Plebiscyt organizowany jest przez PFRON i Stowarzyszenie „Akcja Zdrowie” i ma na celu wyróżnienie wyjątkowych kobiet z niepełnosprawnościami, które swoją aktywnością oraz zaangażowaniem zmieniają rzeczywistość wokół siebie – w nauce, kulturze, sporcie, biznesie i działalności społecznej. Warto podkreślić, że w tej kategorii z województwa śląskiego nominowano tylko trzy kobiety.

Maria Habryka od wielu lat nie tylko bardzo aktywnie działa w imielińskiej szkole „na Górcie”, podejmując szereg

inicjatyw angażujących dzieci i młodzież (kółko filmowe, gazetka szkolna, nauka podstaw języka włoskiego), ale także rozwija swoje pasje osobiste. Kocha podróże (odwiedziła już 33 kraje) i gra w parabadminton, a nawet zdobywa medale na zawodach – dwa srebrne na Mistrzostwach Słowacji oraz trzy (dwa brązowe i jeden srebrny) na Mistrzostwach Polski! Jak sama podkreśla, sukcesem jest po prostu prowadzenie życia, które odbiega od stereotypów na temat funkcjonowania osoby z niepełnosprawnością w społeczeństwie. Jej determinacja, zaangażowanie i entuzjazm mogą być inspiracją dla całej społeczności lokalnej. (sp1)



Foto: SP 1



W roku 30-lecia odrodzenia samodzielności miasta chcemy przypomnieć najważniejsze wydarzenia z tego okresu.

V kadencja 2010-2014

W roku 2010 z poparciem ponad 87 proc. głosujących burmistrzem Imielina został ponownie wybrany Jan Chwiedacz. Stanowisko przewodniczącej rady objęła Bernadeta Ficek, a jej wiceprzewodniczącymi zostali Dariusz Staszewski i Krystyna Zimmermann.

Pozostali radni to: Jerzy Gołaszczuk, Krzysztof Hajduczek, Tadeusz Hericht, Jan Jurecki, Tadeusz Komandera, Anna Kopeć, Ireneusz Kotela, Tomasz Lamik, Marian Oleś, Barbara Orzeł, Józef Pacwa i Ireneusz Starczynowski.

W 2010 r. z inicjatywy Grzegorza Kapołki odbył się pierwszy Imielin Blues Festival, a w 2012 ukazała się płyta z nagraniami Imielińskiej Orkiestry Dętej.

W dziedzinie inwestycji trwała budowa dalszych etapów kanalizacji sanitarnej. W roku 2011 powstały trybuny na boisku przy ul. Hallera i boisko przy gimnazjum (obecna SP nr 1) przy ul. Sapety 8. W kolejnym roku została oddana do użytku hala widowiskowo-sportowa przy ul. Sapety 8 a.

Były komisariat policji przy ul. Dobrej został przystosowa-

ny do potrzeb szkoły podstawowej. W roku 2013, odbył się też pierwszy kiermasz świąteczny organizowany przez Urząd Miasta. Rok później utworzo-

ne zostało Miejskie Centrum Kultury.

W październiku 2010 r. zmarł ks. Longin Kozub. W latach 1978–1997 był probosz-

czem parafii Matki Boskiej Szkaplerznej w Imielinie. Uhonorowany tytułem Zasłużony Obywatel Miasta Imielin. (zz)



Foto: UM Imielin

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY ZAPRASZA

„MCK na trasie - wsiądź do kultury”. 7 września (niedziela)

Miejskie Centrum Kultury w Imielinie zaprasza mieszkańców do udziału w wyjątkowym wydarzeniu pod hasłem „MCK na trasie – wsiądź do kultury”.

Akcja łączy promocję nowo uruchomionych linii autobusowych z odkrywaniem miasta poprzez grę terenową i promocją nowej oferty kulturalnej. Uczestnicy, poruszając się wyznaczonymi trasami, będą mieli okazję spojrzeć na Imielin z zupełnie nowej perspektywy – przez pryzmat kultury, historii i aktywnego działania.

Finał wydarzenia odbędzie się na imielińskim rynku, gdzie na uczestników czekać będą atrakcje, podsumowanie gry oraz wspólna celebrowanie miejskiej inicjatywy. Szczegóły już wkrótce – śledź plakaty oraz nasze media społecznościowe!



„Od sacrum do profanum” - koncert inaugurujący Jesień Organową w Powiecie Bieruńsko-Lędzińskim

14 września (niedziela) godz. 17:00

Kościół Matki Bożej Szkaplerznej w Imielinie

Wykonawcy: Karolina Lucia – organy, Stanisław Dziewior – trąbka, kierownictwo artystyczne, Michał Dziewior – fortepian, Cinema Brass Band

Karolina Lucia to absolwentka Akademii Muzycznej w Katowicach w klasie organów, gdzie studiowała pod kierunkiem prof. Juliana Gembalskiego. Naukę gry na tym instrumencie zaczęła w Diecezjalnej Szkole Organistowskiej w Gliwicach. Uczestniczyła w wielu mistrzowskich kursach organowych prowadzonych przez renomowanych muzyków.

Stanisław Dziewior jest absolwentem tej samej uczelni, profesorem klasy trąbki i trębaczem solistą w NOSPR w Katowicach od 1980 roku. Nagrywał dla Polskiego Radia oraz występował z wieloma orkiestrami na całym świecie. Jest także jurorem i wykładowcą na kursach muzycznych.

Cinema Brass to zespół złożony z instrumentalistów związanych z Narodową Orkiestrą Symfoniczną Polskiego Radia w Katowicach oraz Akademią Muzyczną im. Karola Szymanowskiego w Katowicach.

Tradycja wspólnego muzykowania instrumentalistów dętych blaszanych Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach ma już kilkudziesięcioletnią tradycję. Do historii polskiej muzyki kameralnej weszły wspaniałe osiągnięcia wielu pokoleń muzyków. Niezwykle zasługi mają w tym zakresie zespoły grające w pięcioosobowym składzie tradycyjnego kwintetu blaszanego składającego się z podwójnej obsady trąbek, waltorni, puzonu i tuby. Zespół Cinema Brass wywodzi się z tej tradycji, poszerzając skład o fortepian i perkusję co w kapitalny sposób umożliwia mu wykonywanie przebojów muzyki filmowej.

Występy zespołu znajdują uznanie szerokiej rzeszy słuchaczy nie tylko w salach koncertowych, ale także w obiektach sakralnych. Brzmienie i barwa zespołu instrumentów dętych blaszanych znakomicie współgra również z potężnym, a zarazem szlachetnym dźwiękiem organów. Takie właśnie występy wzajemnie inspirowały muzyków do osiągania wyżyn artystycznej kreacji.

Koncert zapowiada się jako wydarzenie, które połączy brzmienia instrumentów dętych, organów i fortepianu, oferując publiczności różnorodny repertuar, od muzyki sakralnej po filmową. Wstęp wolny

Koncert Imielińskiej Orkiestry Dętej z Anią Wyszkonii z okazji 100-lecia działalności orkiestry i 25-lecia MCK

21 września (niedziela) godz. 17:30

Dom Kultury „Sokolnia”

Koncert orkiestra rozpocznie od fanfary. Następnie goście usłyszą marsza polskiego kompozytora Edwarda Maja. Orkiestra zaprezentuje utwory polskiej i zagranicznej muzyki filmowej. Usłyszymy również utwory w wykonaniu solistów orkiestry.

Z okazji 100-lecia orkiestry oraz 25-lecia Domu Kultury Sokolnia wystąpi gość specjalny Anna Wyszkonii i zaprezentuje swoje najpopularniejsze przeboje.

Bilety w cenie 20 zł do nabycia w placówkach MCK.

Koncert Imielińskiej Orkiestry Dętej i chóru parafialnego Harfa z okazji 100-lecia parafii imielińskiej

28 września (niedziela) godz. 17:00

Kościół Matki Bożej Szkaplerznej w Imielinie

Wstęp wolny

Zwracanie gitary - Grzegorz Kapołka, Łukasz Gorczyca, Marcin Kus

5 października (niedziela) godz. 18:00

Dom Kultury „Sokolnia”

Projekt muzyczny inny niż wszystkie! Koncert wyjątkowy, wirtuozerski, stworzony z potrzeby chwili i radości wspólnego muzykowania. Okraszony opowieściami od kuchni z życia muzyków oraz wieloma anegdotami. Czym naprawdę różni się gitarzysta rockowy od jazzowego? Który zespół nie życzył sobie w garderobie brązowych draży M&M's? Dlaczego Slash nigdy nie dołączył do zespołu Poison? Który legendarny bluesman grał na basie tylko na jednej strunie? Jak wyglądał najśłynniejszy dialog w historii polsko-brytyjskich stosunków muzycznych? Który słynny jazzman zadzwonił z nietypową propozycją do Leszka Możdżera? I jak Michał Urbaniak stał się wzorem do naśladowania w jednostce wojskowej? Te i inne niezwykle anegdoty oraz opowieści związane z historią polskiej i światowej muzyki, usłyszymy podczas naszego spotkania.

Grzegorz Kapołka jest absolwentem Wydziału Jazzu i Muzyki Rozrywkowej Akademii Muzycznej w Katowicach. Członkiem Akademii Fonograficznej. Prezesem Stowarzyszenia Gitara i Blues. Wielokrotnym zwycięzcą w kategorii Najlepszy polski gitarzysta bluesowy (2001, 2014, 2016, 2019, 2020). Należy do grona najlepszych gitarzystów w Polsce.

Na to prestiżowe miejsce złożyło się wiele elementów - wieloletnia aktywność na scenie muzycznej, twórczość kompozytorska, która nacechowana jest dużą rozpiętością zainteresowań stylistycznych – od bluesa i rocka po jazz, a przede wszystkim nieprzeciętne walory Kapołki jako instrumentalisty. Ma na swoim koncie 10 płyt autorskich oraz ponad 60 albumów, na których udzielał się jako muzyk sesyjny.

Łukasz Gorczyca to basista, kompozytor, producent, manager. Ma na swoim koncie kilkadziesiąt płyt nagranych jako muzyk sesyjny z artystami zarówno z Polski jak i z zagranicy oraz dwa albumy autorskie (Gorczyca i Przyjaciele - 2016 i Piosenki - 2020, na której pojawiają się znakomici soliści i instrumentalisci, między innymi Patsy Gamble, Keith Thompson, Piotr „Foreman” Foryś, Szymon Pejski czy Lora Szafran). Przez ponad 25 lat swojej aktywności muzycznej współpracował z wieloma cenionymi i uznanymi artystami z kręgu bluesa, rocka oraz jazzu. Towarzyszył na scenie m.in. Kasi Kowalskiej, Krzysztofowi Cugowskiemu, Małgorzacie Ostrowskiej czy Leonowi Hendrixowi.

Podczas koncertu oprócz autorskich kompozycji obu liderów, nie zabraknie energetycznych bluesów, jazzowej finezji oraz muzycznych niespodzianek.

Marcin Kusy to dziennikarz muzyczny, konferansjer, juror. W radiu pracuje od 27 lat. Członek Akademii Fonograficznej. Laureat Honorowego Złotego Mikrofonu Polskiego Radia. Zasiadał w jurorskich składach m.in. konkursu Eurowizji, KFPP w Opolu czy Szansy na sukces. Autor audycji radiowych, ekspert w programach telewizyjnych oraz prowadzący festiwale, gale, konferencje, jubileusze i koncerty (KFPP w Opolu, Lato z Radiem, Jarocin Festiwal, 20-lecie Golec u Orkiestry, Złote Mikrofony Polskiego Radia). Relacjonuje także muzyczne wydarzenia (Rawa Blues Festiwal, KFPP w Opolu, Piknik Country w Mrągowie, Festiwal Legend Rocka, itp.) Miłośnik radiowych i muzycznych archiwów, ale i interesujących debiutów. Dziennikarz i szef muzyczny Programu 1 Polskiego Radia.

Bilety w cenie 30 zł dostępne w placówkach MCK.

26. Ogólnopolski Festiwal Dzieci i Młodzieży „Piosenki Jana Wojdaka” 2025 - przesłuchania eliminacyjne

18 października (sobota) godz. 10:00

Dom Kultury „Sokolnia”

Organizatorzy zapraszają wszystkie uzdolnione muzycznie dzieci do udziału w festiwalu „Piosenki Jana Wojdaka”. Konkurs ma charakter otwartego przeglądu, w którym wystąpić mogą indywidualni wokaliści (soliści), i grupy wokalne: duety (2 osoby), tercety (3 osoby), kwartety (4 osoby). Na scenie możliwy jest występ maksymalnie 4 osób - łącznie z chórem. Rywalizacja odbywa się w czterech kategoriach wiekowych (o przynależności do kategorii decyduje rok urodzenia). Kategoria 1. do 8 lat, Kategoria 2. od 9 do 11 lat, Kategoria 3. od 12 do 14 lat, Kategoria 4. od 15 do 18 lat. Warunkiem udziału w festiwalu jest przesłanie od 1 września br. do dnia wskazanego w odrębnym komunikacie karty zgłoszeniowej na e-mail: mck@imielin.pl. Każdy uczestnik przygotowuje obowiązkowo dwie piosenki z zestawu proponowanego przez organizatorów. Uczestników oceniać będzie profesjonalne jury. Regulamin z dokładnymi informacjami zostanie zamieszczony na stronie MCK w Imielinie. (mck)

Nowy siatkarski rozdział w Imielinie

Trener Paweł Wrzeszcz: „Siatkówka to więcej niż wynik”

Z nowym sezonem w MKS ZCOPCO Imielin pojawiła się nowa twarz – trener Paweł Wrzeszcz. Doświadczony szkoleniowiec objął drużynę senierek w 1 lidze kobiet, ale jego zadania sięgają znacznie szerzej – będzie również koordynatorem budowanej wspólnie z MKS-em Imielin akademii siatkówki - BeeVolley Academy, działającej poza Imielinem, już w 4 innych miejscowościach. W rozmowie z nami opowiada o swojej siatkarskiej drodze, wartościach i pomyśle na rozwój siatkówki w regionie.

– Siatkówka była ze mną od dziecka. Dorastałem w czasach sukcesów Wagnera – te emocje, wspomnienia i wzorce ukształtowały moje podejście do sportu. Później miałem szczęście spotkać się z nim osobiście i trenować pod jego okiem, grając w otwartych mistrzostwach USA w latach 1996–97, które zakończyliśmy zdobyciem tytułu.

W Polsce reprezentował wiele klubów – od AZS Gliwice przez Góral Żywiec, BBTS Bielsko-Białą aż po Górnik Radlin i Jastrzębie Borynia, gdzie spędził aż 8 lat. Równolegle studiował na AWF w Krakowie, kończył studia podyplomowe oraz kolejne stopnie trenerskie – aż po klasę mistrzowską. – Zawsze myślałem o tym, co po granicy. Chciałem być gotowy.

Jako trener pracował w Pszczynie, SMS Sosnowiec, był



Foto: mr

asystentem kadry Polski kadetek, później przez pięć lat prowadził Szóstkę Biłgoraj na Lubelszczyźnie, a kolejne pięć lat spędził w Zjednoczonych Emiratach Arabskich, prowadząc kadry narodowe juniorów i seniorów oraz kluby. Po powrocie do Polski trafił do PlusLigi jako asystent w BBTS, a ostatnie pięć lat z powodzeniem budował siatkówkę od zera w Żorach.

– Z prezesem byliśmy w kontakcie już pięć lat temu, ale to właśnie teraz nadszedł odpowiedni moment, by rozpocząć współpracę. O przekonaniu do współpracy zadecydowała dobra komunikacja, wspólna wizja i bliskość do domu – co w kontekście rodziny ma ogromne znaczenie.

Przejmując zespół po trenerze Rafale Kalinowskim. – Zmiany są w sporcie czymś normalnym – czasem przychodzi moment, by spojrzeć na wszystko z nowej perspektywy. Klub szukał osoby,

która nie tylko poprowadzi seniorki, ale jednocześnie pomoże spojrzeć szerzej na całość działań – od młodzieży po organizację szkolenia. Widzę tu nie tylko potencjał sportowy, ale przede wszystkim ludzki. To miejsce, gdzie można budować mądrze, spokojnie i z myślą o przyszłości.

W pracy z zespołem najważniejsze są dla niego: dyscyplina, odpowiedzialność, wzajemny szacunek i cierpliwość. – Chciałbym, żeby drużyna była rozpoznawalna nie tylko stylem gry, ale też postawą. Nasza siatkówka ma być nowoczesna, techniczna i odważna.

Celem na ten sezon jest gra „z głową” i „z sercem”. – Nie nakładamy na siebie niepotrzebnej presji. Chcemy rozwijać się we własnym tempie, grać z głową i wykorzystywać potencjał każdej zawodniczki.

Równolegle trener Wrzeszcz koordynuje siatkarską akademię – projekt, który już dziś skupia ponad dwieście dzieci i kilkunastu trenerów. – To ogromny potencjał. Ale też spore wyzwanie. Musimy popracować nad logistyką, komunikacją z rodzicami i podejściem trenerów. Dzieci muszą czuć, że to ich miejsce, że są ważne.

Ważnym aspektem jest dla niego budowanie tożsamości klubowej już od najmłodszych lat. – Dzieci trenują w akademii, widzą

seniorki na boisku, identyfikują się z klubem. To najlepszy sposób na rozwój – nie tylko sportowy, ale także osobowościowy.

Pierwsze wrażenia? – Bardzo pozytywne. Spotkania z zarządem, trenerami, kibicami – wszystko daje nadzieję, że w Imielinie da się zbudować coś wyjątkowego. Proszę tylko, żeby-

śmy nie stracili tej energii w trakcie tego najbliższego sezonu.

Na koniec dodaje: – Wierzę w to, co robimy. Siatkówka to nie tylko sport. W takich miejscach jak Imielin to wspólnota. Jeśli będziemy ze sobą rozmawiać, wspierać się, dzielić sukcesy i trudności – to zbudujemy coś naprawdę wartościowego. (mr)

Mamy zwiedziły Cieszyn

Zazwyczaj dbamy o to, by nasze dzieci mogły się rozwijać i poznawać świat. Tym razem postanowiliśmy pomyśleć o sobie. Członkinie Imielińskiego Klubu Mam wybrały się na wycieczkę do Cieszyna.



Foto: w

Zaskoczeniem była prowadząca na Wzgórzu Zamkowe Uliczka Cieszyńskich Kobiet, która skłaniała do refleksji nad rolą kobiet w historii. Zmieniają się czasy, kiedy opowiadana historia uwzględniała jedynie męskie osiągnięcia. Coraz więcej dowiadujemy się o sobie samych, zauważamy, że jeśli rozwija się świat, jest to zasługą wielu wytrwałych, pracowitych osób, niezależnie od płci. I wiele jest kobiet zasługujących na nasze wdzięczne wspomnienie.

Niestety na wzgórzu nie ma zamku, jest natomiast romańska Rotunda św. Mikołaja, a nieopodal Wieża Piastowska, z której rozciąga się widok na Cieszyn i Beskidy.

Po zejściu ze wzgórza w kierunku granicy natrafia-

my na zrekonstruowany przedwojenny tramwaj, przypominający o dawnej linii tramwajowej w Cieszynie z lat 1911-1921. Spacer ulicami miasta pozwala odkryć wiele ciekawych miejsc, takich jak Książnica (gdzie przechowywany jest jeden z najstarszych odpisów Bogurodzicy), teatr wzorowany na wiedeńskich oraz dom w którym mieszkał Kornel Filipowicz. Dłużej zatrzymujemy się przy Studni Trzech Braci, w pobliżu której siedzibę ma Kocia Szajka czyli bohaterowie książek dla dzieci Agaty Romaniuk.

Dzień obfitował w atrakcje, był czas na odwiedzenie czeskiej części miasta, posiłek i zakup pamiątek. Wycieczka była bardzo udana, a mamy wyraziły chęć na kolejne wypadki.

Anna Jabłońska

TURYSTYKA KULTURALNA

Miejskie Centrum Kultury w Imielinie zaprasza na wyjazd:

WILCZY KSIĘŻYC

musical w 2 aktach

Tekst: Zuzanna Bojda
Muzyka: Krzysztof Maciejowski
Reżyseria: Agata Puszczyk

TEATR WZRYTKŁ CHORZÓW

22 X 2025
(środa)
godz. 18.30

całkowity koszt: **bilet 120/140 zł**

Zapisy przyjmujemy w placówkach MCK. Ilość miejsc ograniczona!

TURYSTYKA KULTURALNA

Miejskie Centrum Kultury w Imielinie zaprasza na wyjazd:

29-30.11.2025

BAWARSKIE Jarmarki Świąteczne

NORYMBERGA, MONACHIUM

wycieczka 810 zł

+ 50 euro (zaliczka płatna przy zapisie 200 zł)

Cena podstawowa wycieczki uzależniona od liczby uczestników.
Zapisy przyjmujemy w placówkach MCK. Ilość miejsc ograniczona!